
Copia 

                                                                          
                                               

     COMUNE DI CAVAGLIA’                                   
Provincia di Biella 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 26 
 

 

OGGETTO:  
Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26 maggio 2019           

 
L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero,  

nella sala convegni di Via Vercellone, n.1, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si 

è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
Brizi Mosè - Presidente Sì 
Cabrio Giorgio - Consigliere Sì 
Nicolello Alessandra - Consigliere Sì 
Bertolini Monica - Consigliere Sì 
Salino Edio - Consigliere Sì 
Dionisotti Giorgio - Consigliere Sì 
Maisano Elena - Consigliere Sì 
Carrara Daniele - Consigliere Sì 
Marina Raffaella - Consigliere Sì 
Bortolotto Augusta - Consigliere Giust. 
Aiassa Silvio - Consigliere Giust. 
Scagnolato Lucia - Consigliere Sì 
Rosso Luciano - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 2 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Bollea Luisella la quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il geom. Brizi Mosè nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  

n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 

n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 

numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

 

Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, 

al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Ufficio Centrale / Adunanza 

dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 03/06/2019  affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nè  

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 

nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

PRESO ATTO  del  parere  tecnico favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267;  
 

  A VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge (0 astenuti 0 contrari) per la convalida del Sindaco 

e di ciascun Consigliere; 

 

 

D E L I B E R A 
 

1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono 

stati eletti nella consultazione del 26/05/2019 con  la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

G e n e r a l i t à 

 

Cifra elettorale 

Sindaco: BRIZI MOSE’ 851 



Consiglieri: 

 

NICOLELLO ALESSANDRA 

 

CABRIO GIORGIO 

 

BERTOLINI MONICA 

 

SALINO EDIO 

 

DIONISOTTI GIORGIO 

 

MAISANO ELENA 

 

CARRARA DANIELE  

 

MARINA RAFFAELLA 

 

BORTOLOTTO AUGUSTA 

 

AIASSA SILVIO 

 

SCAGNOLATO LUCIA 

 

ROSSO LUCIANO 

 

 

913 

 

902 

 

898 

 

885 

 

880 

 

876 

 

871 

 

870 

 

744 

 

810 

 

810 

 

477 

 

 

 
VISTO DI  REGOLARITA' TECNICA 

 

Il Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza esprime 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 
                                                                                                                         Il Segretario Comunale 

              (Dott.ssa Luisella Bollea) 

          

 

 

 
 

 



Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell'argomento. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
 F.to   Geom. Mosè Brizi  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Bollea Luisella  

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per quindici giorni consecutivi dal 18/06/2019 al 03/07/2019 . 

Cavaglià, lì 18/06/2019 

 

 IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 

(Laura Cignetti) 

 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000 )  
 

      In data _________________________, per la decorrenza dei termini di cui all'articolo 134, comma 3, D. 

Lgs.267/2000  

 

Cavaglià, lì _________________ 

 

 IL RESPONSABILE 

 AREA AMMINISTRATIVA  
(Laura  Cignetti) 

 

 
 
Copia conforma all'originale. 

 
Cavaglià, lì  _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Bollea Luisella) 

 

 


